РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

от 07.11.2022 №031-06-808/22

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска
от 12 апреля 2019 года  № 031-06-263/9 «О мерах по реализации положений
Постановления Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 года
№ 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для
управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом
или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая
организация»

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь  статьей  16  Федерального  закона  от  6 октября  2003  года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации,
постановлением  Правительства  Российской  Федерации от 21 декабря 2018 года
№ 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для
управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом
или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая
организация», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1 . Внести в постановление администрации города Иркутска
от 12 апреля 2019 года  № 031-06-263/9 «О мерах по реализации положений
Постановления Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 года
№ 1616 «Об утверждении правил определения управляющей организации для
управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом

 2

или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая
организация» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Комитет по управлению соответствующим округом администрации

города Иркутска в течение 1 рабочего дня со дня принятия решения об
определении управляющей организации для управления многоквартирным домом,
в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не
выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не
реализован, не определена управляющая организация (далее – решение):

размещает решение на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска и в государственной информационной системе
жилищно-коммунального хозяйства;

направляет решение соответствующей управляющей организации;
направляет решение в службу государственного жилищного и строительного

надзора Иркутской области.»;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Комитету городского обустройства администрации города Иркутска

осуществлять формирование и размещение перечня организаций для управления
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в
многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный
способ управления не реализован в государственной информационной системе
жилищно-коммунального хозяйства.»;

3) Приложение № 1 признать утратившим силу.

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 12 апреля 2019 года
№ 031-06-263/9 «О мерах по реализации положений Постановления Правительства
Российской Федерации от 21 декабря 2018 года № 1616 «Об утверждении правил
определения управляющей организации для управления многоквартирным домом,
в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не
выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не
реализован, не определена управляющая организация» информационную справку
о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра –  председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

 3

Мэр города Иркутска                                                            Р. Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е